[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
  КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От  12.11. 2019г.  № 1123
О внесении изменений  в постановление администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области  от 13.12.2017 № 1276                  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Калачевского муниципального района Волгоградской области, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории сельских  поселений  Калачевского муниципального района Волгоградской области  в аренду без проведения торгов»
        На основании Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Федерального закона от 02.08.2019 N 283-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь Уставом Калачевского муниципального района Волгоградской области, администрация Калачевского муниципального района Волгоградской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Калачевского муниципального района Волгоградской области,                      и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории сельских поселений  Калачевского муниципального района Волгоградской области  в аренду без проведения торгов»,  утвержденный постановлением администрации Калачевского муниципального района                               от 13.12.2017 № 1276 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Калачевского муниципального района Волгоградской области, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории сельских  поселений  Калачевского муниципального района Волгоградской области  в аренду без проведения торгов» (далее - Регламент), следующие изменения:
       1.1. Изложить абз.18 пункта 1.2 Регламента в  следующей редакции:
« -земельного участка, изъятого для муниципальных нужд в целях комплексного развития территории, иного земельного участка, расположенного в границах территории, в отношении которой принято решение о ее комплексном развитии по инициативе органа местного самоуправления, лицу, заключившему договор о комплексном развитии территории по инициативе органа местного самоуправления по результатам аукциона на право заключения данного договора в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации (п.п.13.2 п.2 ст.39.6 Земельного кодекса Российской Федерации);».
        1.2. Изложить абз.19 пункта 1.2. Регламента  в  следующей редакции:
«- земельного участка для строительства объектов коммунальной, транспортной, социальной инфраструктур лицу, заключившему договор о комплексном развитии территории в соответствии со статьей 46.9 Градостроительного кодекса Российской Федерации  (п.п.13.3 п.2 ст.39.6 Земельного кодекса Российской Федерации)».
        2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
          3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Калачевского
муниципального района                                                      П.Н.Харитоненко